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資料３‐１  津波一時避難場所一覧表   【予‐２‐３】 

NO 津波一時避難場所 住所（地番） 面積 収容人数 

1 橋谷避難広場 新庄町 411-1 約 2,500 ㎡ 約 2,500 人 

資料：田辺市防災まちづくり課（平成 29 年 11 月調べ） 

 

資料３‐２  津波避難ビル等一覧表   【予‐２‐３】 

NO 津波避難ビル 住所（地番） 建物の構造等 基準水位 
建物の

高さ 
収容人数 

１ 紀南文化会館 新屋敷町 1 鉄骨鉄筋コンクリート造６階 4.0ｍ 23.6ｍ 4,000  

２ ＮＴＴ西日本田辺別館ビル 上屋敷一丁目 6-1 鉄筋コンクリート造４階 4.3ｍ 20.6ｍ 360  

３ 近畿労働金庫 田辺支店 末広町 4-30 鉄筋コンクリート造３階 4.7ｍ 13.5ｍ 210  

４ 紀陽銀行 田辺支店 高雄一丁目 16-20 鉄筋コンクリート造３階 4.5ｍ 17.2ｍ 330  

５ アルティエホテル紀伊田辺 下屋敷町 1-77 鉄骨造８階 2.0ｍ 25.0ｍ 100 

６ ＴＫＣビル 下屋敷町 30-1 鉄骨造７階 2.2ｍ 18.5ｍ 180 

７ 特別養護老人ホーム田辺の郷 芳養松原一丁目 31-10 鉄筋コンクリート造５階 5.0ｍ 14.7ｍ 730 

８ 田辺市医師会館 新屋敷町 1-8 鉄筋コンクリート造３階 4.1ｍ 11.9ｍ 90 

９ 田辺第一小学校 上屋敷一丁目 2-1 鉄筋コンクリート造３階 4.4ｍ 13.0ｍ 730 

10 田辺第二小学校 東陽 21-1 鉄筋コンクリート造３階 3.4ｍ 12.0ｍ 1,330 

11 県営文里団地２号棟 文里二丁目 16-2 鉄筋コンクリート造４階 7.6ｍ 11.4ｍ 550 

12 県営西跡ノ浦団地１号棟 新庄町 2433-3 鉄筋コンクリート造４階 7.0ｍ 12.3ｍ 770 

13 県営内之浦団地３号棟 新庄町 3042-44 鉄筋コンクリート造５階 3.3ｍ 14.0ｍ 1,050 

14 高雄中学校 高雄三丁目 20-1 鉄筋コンクリート造３階 3.4ｍ 13.1ｍ 1,900 

15 会津小学校 下万呂 59-1 鉄筋コンクリート造３階  12.9ｍ 3,400 

16 明洋中学校 目良４-1 鉄筋コンクリート造３階 5.6ｍ 15.0ｍ 2,000 

17 紀伊田辺駅 湊 1-24 鉄骨造３階 2.9ｍ 12.2ｍ 206 

18 芳養地区津波避難タワー 芳養松原一丁目 4278-4 鉄骨造２階 6.5ｍ 9.7ｍ 120 

※ 基準水位とは・・・津波浸水想定に定める水深に係る水位に建築物等への衝突による津波の水位の上昇を考

慮して必要と認められる値を加えて定める水位 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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資料３－３ 指定緊急避難場所及び指定避難所一覧表 【予－２－３】【応－４－３】 

(１)田辺地域 指定緊急避難場所                       (その１) 

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局

番：0739 

対象とする異常な現象の種類 指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
人
数 

洪

水 

土

砂

災

害 

高

潮 

地

震 

津

波 

大

規

模 

な

火

事 

内

水

氾

濫 

1 田辺東部小学校 南新万 28-1 25-2580 〇 〇   〇 〇 〇 〇 〇 738  

2 西牟婁総合庁舎 朝日ヶ丘 23-1 26-7906 〇 〇   〇 〇 〇 〇  87 

3 ひがしコミュニティセンター 南新万 28-1 22-2088 〇 〇   〇 〇 〇 〇 〇 133 

4 田辺工業高等学校 あけぼの 51-1 22-3983 〇 〇       〇 〇 〇 365 

5 紀伊田辺駅 湊 1-24      〇    206 

6 明洋中学校 目良 4-1 22-5410 〇 〇 〇     〇 〇 〇 715 

7 明洋中学校（３階） 目良 4-1 22-5410     〇    2,000 

8 西部センター 天神崎 11-19 22-0693 〇 〇 〇     〇 〇 〇 77 

9 天理教中紀大教会 天神崎 30-1 22-0459   〇 〇 〇 〇   250 

10 もとまち保育所 天神崎 3-28 24-6062 〇 〇 〇     〇 〇  195 

11 田辺第三小学校 上の山二丁目 6-10 22-0466 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 463 

12 元町長寿館 上の山二丁目 13-31   〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇  19 

13 田辺スポーツパーク体育館 上の山一丁目 23-1-1 25-2531 〇 〇   〇 〇 〇 〇 〇 800 

14 ＮＴＴ西日本田辺別館ビル（屋上） 上屋敷一丁目 6-1      〇    360 

15 アルティエホテル紀伊田辺（屋上） 下屋敷町 1-77 81-1111     〇    100 

16 ＴＫＣビル（屋上） 下屋敷町 30-1      〇    180 

17 田辺第一小学校 上屋敷一丁目 2-1 22-5135 〇 〇 〇     〇 〇 〇 500 

18 田辺第一小学校（３階以上） 上屋敷一丁目 2-1 22-5135     〇    730 

19 紀南文化会館 新屋敷町 1 25-3033 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 4,000 

20 田辺市教育研究所 中屋敷町 24-45 25-1511 〇 〇 〇     〇 〇  83 

21 社会福祉センター 中屋敷町 24-49 22-5300 〇 〇 〇     〇 〇  39 

22 高雄中学校 高雄三丁目 20-1 22-5315 〇 〇       〇 〇 〇 950 

23 高雄中学校（３階以上） 高雄三丁目 20-1 22-5315     〇    1,900 

24 紀陽銀行田辺支店（屋上） 高雄一丁目 16-20 22-6000     〇    330 

25 市民総合センター 高雄一丁目 23-1 26-4900 〇 〇       〇 〇  176 

26 近畿労働金庫田辺支店（屋上） 末広町 4-30 23-3010     〇    210 

27 田辺医師会館（屋上） 新屋敷町 1-8 22-1978     〇    90 

28 県営文里団地２号棟（屋上） 文里二丁目 16-2      〇    550 

29 田辺第二小学校 東陽 21-1 22-6427 〇 〇 〇     〇 〇 〇 282 

30 田辺第二小学校（屋上） 東陽 21-1 22-6427     〇    1,330 

31 田辺高等学校 学園 1-71 22-1880 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 862  

32 南紀高等学校 学園 1-88 22-3776 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 279 
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 (その２) 

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局番

0739 

対象とする異常な現象の種類 
指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
人
数 

洪

水 

土

砂

災

害 

高

潮 

地

震 

津

波 

大

規

模 

な

火

事 

内

水

氾

濫 

33 東陽中学校 神子浜一丁目 4-66 22-6149 〇 〇 〇     〇 〇 〇 438 

34 田辺市文化交流センター（たなべる） 東陽 31-1 22-0697 〇 〇 〇     〇 〇  64 

35 稲成小学校 稲成町 780 22-0682 〇 〇   〇 〇   〇 〇 521 

36 稲成保育所 稲成町 701-22 24-4570 〇 〇   〇     〇  105 

37 秋津多目的研修センター 秋津町 227-30   〇 〇   〇   〇 〇  38 

38 宝満寺 秋津町 630 22-2872 〇 〇   〇 〇   〇  43 

39 上秋津農村環境改善センター 上秋津 2083-1 35-0004 〇 〇   〇     〇 〇 143 

40 上秋津中学校 上秋津 2263-2 35-0204 〇 〇   〇     〇 〇 484 

41 上秋津幼稚園 上秋津 4524-4 35-0330 〇 〇   〇     〇  87 

42 上秋津小学校 上秋津 2196-1 35-0014 〇 〇   〇     〇 〇 210 

43 秋津川小学校 秋津川 683 36-0351 〇 〇   〇     〇 〇 174 

44 竹薮多目的集会所 秋津川 2090-4   〇 〇   〇     〇  35 

45 秋津川公民館 秋津川 668-1 36-0001 〇 〇        〇  24 

46 紀州備長炭記念公園 秋津川 1491-1 36-0226 〇 〇   〇     〇  50 

47 高山寺 稲成町 392 22-0274 〇 〇   〇 〇 〇 〇  96 

48 万呂コミュニティセンター 中万呂 46-3 25-1554 〇 〇   〇   〇 〇 〇 113 

49 紀洋団地集会所 中万呂 782-9  〇 〇  〇  〇 〇  22 

50 会津小学校 下万呂 59-1 22-1164 〇 〇   〇 〇 〇 〇 〇 555 

51 会津小学校（屋上） 下万呂 59-1 22-1164     〇    3,400 

52 長野小学校 長野 641 34-0034 〇 〇   〇     〇 〇 252 

53 東原多目的集会所 長野 1146-2 34-0123 〇 〇   〇     〇  50 

54 旧伏菟野小学校 伏菟野 110  〇 〇   〇     〇 〇 56 

55 上野多目的集会所 上野 654-3   〇 〇   〇     〇 〇 35 

56 旧長野中学校 長野 1401   〇 〇   〇     〇 〇 389 

57 衣笠中学校 中三栖 147-1 34-0014 〇 〇   〇     〇 〇 661 

58 三栖小学校 中三栖 2095 34-0004 〇 〇   〇     〇 〇 637 

59 三栖コミュニティセンター 中三栖 805 34-0022 〇 〇   〇     〇  79 

60 城山台集会所 城山台 12-11   〇 〇   〇     〇  22 

61 上芳養農村環境改善センター 上芳養 3165 37-0001 〇 〇         〇  188 

62 日向保育所 上芳養 992-1 37-0014 〇 〇   〇     〇  83 

63 上芳養小学校 上芳養 3334 37-0224 〇 〇   〇     〇 〇 304 
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(その３) 

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局番

0739 

対象とする異常な現象の種類 
指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
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洪
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砂

災

害 

高

潮 
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津

波 

大
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な

火

事 

内

水

氾
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64 上芳養中学校 上芳養 1483 37-0214 〇 〇  〇   〇 〇 411 

65 中芳養小学校 中芳養 1815 22-3876 〇 〇   〇 〇   〇 〇 226 

66 中芳養中学校 中芳養 273-2 22-3875 〇 〇   〇 〇   〇 〇 333 

67 特別養護老人ホーム 田辺の郷（屋上） 芳養松原一丁目 31-10      〇    730 

68 芳養地区津波避難タワー 芳養松原一丁目 4278-4      〇    120 

69 芳養小学校 芳養松原二丁目 18-36 22-1422 〇 〇 〇 〇 〇   〇 〇 274 

70 大坊小学校 芳養町 3944 22-2504 〇 〇         〇  49 

71 芳養公民館 芳養松原一丁目 15-8 22-1429 〇 〇 〇       〇 〇 101 

72 芳養児童センター 芳養町 1725-28 24-5485 〇 〇 〇       〇 〇 77 

73 田辺市体育センター 芳養町 108-4 25-2531 〇 〇 〇 〇 〇   〇 〇 345 

74 はやざと保育所 芳養町 1774-9 25-0263 〇 〇 〇 〇 〇   〇  79 

75 県営西跡之浦団地１号棟（屋上） 新庄町 2433-3      〇    770 

76 県営内ノ浦団地３号棟（屋上） 新庄町 3042-44      〇    1,050 

77 新庄中学校 新庄町 2266-2 22-1643 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 609 

78 新庄第二小学校 新庄町 3193 22-1644 〇 〇 〇 〇 〇   〇 〇 451 

79 新庄幼稚園 新庄町 1437 22-3820 〇 〇 〇       〇  119 

80 和歌山県立情報交流センター（Big-U） 新庄町 3353-9 26-4111 〇 〇 〇 〇 〇   〇 〇 301 

81 新庄小学校 新庄町 2300 22-1604 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 198 

82 新庄公民館 新庄町 2031-3 22-1606 〇 〇 〇     〇 〇 〇 65 

合 計 人 数 34,665 

※ 土砂災害とは、崖崩れ、土石流及び地滑りをいう。 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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(２)龍神地域 指定緊急避難場所                            

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局番

0739 

対象とする異常な現象の種類 
指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
人
数 

洪

水 

土

砂

災

害 

高

潮 

地

震 

津

波 

大

規

模 

な

火

事 

内

水

氾

濫 

1 大熊コミュニティセンター 龍神村龍神 484-5  〇 〇  〇   〇 〇 154 

2 龍神会館 龍神村龍神 27  〇 〇  〇   〇  20 

3 龍神高齢者生きがい研修館 龍神村小又川 422-6  〇 〇  〇   〇  32 

4 湯ノ又地区集会所 龍神村湯ノ又 329  〇 〇  〇   〇  28 

5 龍神小学校 龍神村湯ノ又 68 79-0255 〇 〇  〇   〇 〇 216 

6 上廣井原集会所 龍神村廣井原 617-2  〇 〇  〇   〇  18 

7 廣井原農林漁家婦人活動促進施設（広栄会館） 龍神村廣井原 33-3  〇 〇  〇   〇  17 

8 上宮代集会所 龍神村宮代 329-1  〇 〇     〇  20 

9 丹生ノ川振興館 龍神村丹生ノ川 280-1  〇 〇  〇   〇  30 

10 旧殿原小学校 龍神村殿原 400  〇 〇  〇   〇 〇 181 

11 東地区集会所 龍神村東 1013-3  〇 〇  〇   〇  24 

12 上山路小学校 龍神村東 528 78-0011 〇 〇  〇   〇 〇 224 

13 龍神行政局 龍神村西 376 78-0111 〇 〇  〇   〇 〇 639 

14 龍神保健センター 龍神村西 340  〇 〇  〇   〇  63 

15 龍神市民センター 龍神村安井 1048-6 78-0301 〇 〇  〇   〇 〇 342 

16 林業者等健康増進センター 龍神村安井 822 78-0117 〇 〇  〇   〇 〇 372 

17 龍神中学校 龍神村安井 1048-1 78-0014 〇 〇  〇   〇 〇 377 

18 龍神ドーム 龍神村柳瀬 1469-1 78-0692 〇 〇  〇   〇 〇 642 

19 下柳瀬地区集会所 龍神村柳瀬 529  〇 〇  〇   〇  28 

20 白寿荘 龍神村福井 1017-2   〇  〇   〇  30 

21 咲楽小学校 龍神村福井 1024 77-0015 〇 〇  〇   〇 〇 217 

22 甲斐ノ川地域防災センター 龍神村甲斐ノ川 311  〇 〇  〇   〇 〇 32 

23 旧甲斐ノ川小学校 龍神村甲斐ノ川 1081  〇 〇     〇  187 

24 小家会館 龍神村小家 714-1  〇 〇  〇   〇  36 

合 計 人 数 3,929 

※ 土砂災害とは、崖崩れ、土石流及び地滑りをいう。 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 

 

 

 

 

 

 



資 料 編 

３ 避難所・施設、要配慮者施設等 

 

資 3-6 

 

 (３)中辺路地域 指定緊急避難場所                      (その１) 

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局番 

0739 

対象とする異常な現象の種類 
指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
人
数 

洪

水 

土

砂

災

害 

高

潮 

地

震 

津

波 

大

規

模 

な

火

事 

内

水

氾

濫 

1 北郡集落センター 中辺路町北郡 829 64-0968 〇 〇  〇   〇  36  

2 福巖寺 中辺路町西谷 575 64-1045 〇 〇     〇  20 

3 中辺路農山村伝統芸能継承保存館 中辺路町真砂 196  〇 〇  〇   〇  21 

4 石船集会所 中辺路町石船 240-2 64-1376 〇 〇     〇  29 

5 中辺路郷土文化交流館 中辺路町大内川 522 64-0819 〇   〇   〇  40 

6 天理教富里分教会 中辺路町大内川 532 64-1297 〇 〇     〇  30 

7 峰公民館 中辺路町栗栖川 1081-1  〇 〇     〇  8 

8 小皆公民館 中辺路町小皆 553  〇 〇     〇  12 

9 澤・水上集会所 中辺路町水上 69-1  〇 〇  〇   〇  17 

10 下芝会館 中辺路町栗栖川 84-1  〇 〇     〇  16 

11 下芝多目的集会所 中辺路町栗栖川 100-3 64-0381 〇 〇  〇   〇  37 

12 中芝会館 中辺路町栗栖川 142-13 64-1237 〇 〇     〇  28 

13 上芝下会館 中辺路町栗栖川 376-6  〇 〇     〇  16 

14 上芝上会館 中辺路町栗栖川 481-1  〇 〇     〇  16 

15 中辺路小学校 中辺路町栗栖川 78 64-0241 〇 〇  〇   〇 〇 391 

16 中辺路中学校 中辺路町栗栖川 474-1 64-0243 〇 〇  〇   〇 〇 490 

17 熊野の郷古道ヶ丘体育館 中辺路町栗栖川 844-100 64-1434 〇 〇     〇  215 

18 中辺路保健センター 中辺路町栗栖川 329-1 64-1880 〇 〇  〇   〇  80 

19 中辺路福祉センター 中辺路町栗栖川 329-1 64-1890 〇 〇  〇   〇  80 

20 中辺路コミュニティセンター 中辺路町栗栖川 402-1 64-0504 〇 〇     〇  271 

21 内井川集会所 中辺路町内井川 485  〇 〇     〇  16 

22 高原多目的集会所 中辺路町高原 909  〇 〇  〇   〇  21 

23 温川多目的研修集会施設 中辺路町温川 450-1 64-1284 〇 〇     〇  25 

24 小松原集会所 中辺路町小松原 149  〇 〇  〇   〇  20 

25 大川集会所 中辺路町大川 540-11  〇 〇     〇  47 

26 長寿の館 中辺路町大川 68-3  〇 〇  〇   〇  19 

27 福定集会所 中辺路町福定 459 64-0829 〇 〇     〇  25 

28 旧二川小学校 中辺路町川合 1451  〇 〇  〇   〇 〇 393 

29 柿平集会所 中辺路町近露 2137-1   〇 〇   〇     〇  25 

30 近露道中集会所 中辺路町近露 1146   〇 〇   〇     〇  23 

31 木の下集会所 中辺路町近露 1190-1  〇 〇  〇   〇  23 
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                                       (その２) 

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局番 

0739 

対象とする異常な現象の種類 
指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
人
数 

洪

水 

土

砂

災

害 

高

潮 

地

震 

津

波 

大

規

模 

な

火

事 

内

水

氾

濫 

32 近野老人憩いの家 中辺路町近露 206-5   〇 〇         〇  41 

33 大畑会館 中辺路町野中 2023-2 65-0622 〇 〇         〇  11 

34 裏地集会所 中辺路町野中 993   〇 〇   〇     〇  17 

35 野中老人会館 中辺路町野中 988   〇 〇        〇  20 

36 上地集会所 中辺路町野中 291-1   〇 〇         〇  10 

37 近野小学校 中辺路町近露 1061 65-0040 〇 〇   〇     〇 〇 387 

合 計 人 数 2,976 

※ 土砂災害とは、崖崩れ、土石流及び地滑りをいう。 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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 (４)大塔地域 指定緊急避難場所 

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局番

0739 

対象とする異常な現象の種類 
指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
人
数 

洪

水 

土

砂

災

害 

高

潮 

地

震 

津

波 

大

規

模 

な

火

事 

内

水

氾

濫 

1 下附集落会館 鮎川 510-1  〇 〇     〇  63  

2 大塔ふくしかいかん 鮎川 583-9 49-0626 〇 〇  〇   〇 〇 99 

3 宇立集会所 鮎川 836-1  〇 〇  〇   〇  10 

4 能登集会所 鮎川 988-2  〇 〇  〇   〇  9 

5 向越集会所 鮎川 1312  〇 〇  〇   〇  8 

6 大塔体育館 鮎川 2588-2 49-0811 〇 〇     〇  229 

7 大塔総合文化会館 鮎川 2567-1 48-0212 〇 〇     〇  276 

8 小川集会所 鮎川 1716-1  〇 〇     〇  10 

9 深谷集会所 深谷 76-1  〇 〇     〇  22 

10 三川福祉センター 向山 354-1 62-0606 〇 〇  〇   〇 〇 136 

11 面川作業所 面川 584-1  〇 〇     〇  15 

12 緑の学習館 熊野 394 62-0443 〇 〇  〇   〇  39 

13 熊野集会所 熊野 632-1  〇 〇  〇   〇  16 

14 木守集会所 木守 495  〇 〇     〇  12 

15 あすなろ木守の郷 木守 339 62-0431 〇 〇  〇   〇 〇 120 

16 五味集会所 五味 332-2  〇 〇     〇  10 

17 山遊館体育館 谷野口 177-1 62-0039 〇 〇  〇   〇 〇 127 

18 三川生活改善センター 合川 439-4  〇 〇     〇  43 

19 平瀬集会所 平瀬 474-1 63-0033 〇 〇  〇   〇  34 

20 富里小学校 下川下 826 63-0173 〇 〇  〇   〇 〇 222 

21 富里福祉センター 下川下 989 63-0707 〇 〇  〇   〇 〇 142 

22 とみさと交流館 下川下 982  〇 〇  〇   〇  50 

23 和田集会所 和田 253-2  〇 〇  〇   〇  45 

24 下川上集会所 下川上 222 63-0532 〇 〇  〇   〇  48 

25 上野悠悠館 下川下 1253-3  〇 〇  〇   〇  20 

26 竹西集会所 下川下 2080  〇 〇     〇  14 

27 富里生活改善センター 下川下 640-1  〇 〇     〇  40 

合 計 人 数 1,859 

※ 土砂災害とは、崖崩れ、土石流及び地滑りをいう。 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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(５)本宮地域 指定緊急避難場所 

№ 施  設 住  所 

電話 

市街局番

0735 

対象とする異常な現象の種類 
指
定
避
難
所
と
の
重
複 

収
容
人
数 

洪

水 

土

砂

災

害 

高

潮 

地

震 

津

波 

大

規

模 

な

火

事 

内

水

氾

濫 

1 土河屋集会所 本宮町土河屋 234  〇 〇  〇   〇  15 

2 八木尾集会所 本宮町切畑 1260-1  〇 〇  〇   〇  9 

3 上切原山振センター（上切原集会所） 本宮町上切原 570  〇 〇  〇   〇  37 

4 三里小学校 本宮町大居 1653 43-0004 〇 〇  〇   〇  116 

5 大居集会所 本宮町大居 504  〇 〇  〇   〇  21 

6 東光院 本宮町大居 951-1  〇 〇     〇  19 

7 三里地区地域防災拠点施設 本宮町大居 2055-3  〇 〇  〇   〇 〇 21 

8 本宮中学校 本宮町本宮 730 42-0273 〇 〇  〇   〇 〇 231 

9 本宮町民センター 本宮町本宮 1048-58  〇 〇     〇  63 

10 上地集会所 本宮町本宮 602-1  〇 〇  〇   〇  21 

11 渡瀬コミュニティ消防センター 本宮町渡瀬 861-2  〇 〇  〇   〇 〇 20 

12 下湯川集会所 本宮町下湯川 275-2  〇 〇  〇   〇 〇 28 

13 旧四村川小学校 本宮町下湯川 479  〇 〇     〇  65 

14 旧皆地小学校(僻地集会所) 本宮町皆地 413  〇 〇     〇  75 

15 大津荷集会所 本宮町大津荷 126  〇 〇  〇   〇  15 

16 祐川寺 本宮町請川 374 42-0766 〇 〇     〇  20 

17 請川地区地域防災拠点施設 本宮町請川 480-5  〇 〇  〇   〇 〇 22 

18 本宮小学校 本宮町耳打 499 42-0028  〇  〇   〇  72 

19 田代集会所 本宮町田代 242  〇 〇  〇   〇  15 

20 旧静川小学校 本宮町静川 727-1  〇 〇     〇  39 

21 小津荷集会所 本宮町小津荷 51-1  〇 〇  〇   〇  13 

22 高山集会所 本宮町高山 363-1 42-0234 〇 〇  〇   〇  37 

合 計 人 数 974 

※ 土砂災害とは、崖崩れ、土石流及び地滑りをいう。 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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(１)田辺地域 指定避難所                         (その１) 

NO 施 設 名 住  所 
電 話 

市街局番：0739 

指定緊急

避難場所

との重複 

収容人数 

1 田辺東部小学校 南新万 28-1 25-2580 〇 738 

2 ひがしコミュニティセンター 南新万 28-1 22-2088 〇 133 

3 田辺工業高等学校 あけぼの 51-1 22-3983 〇 365 

4 明洋中学校 目良 4-1 22-5410 〇 715 

5 西部センター 天神崎 11-19 22-0693 〇 77 

6 田辺第三小学校 上の山二丁目 6-10 22-0466 〇 463 

7 田辺スポーツパーク体育館 上の山一丁目 23-1-1 25-2531 〇 800 

8 田辺第一小学校 上屋敷一丁目 2-1 22-5135 〇 500 

9 紀南文化会館 新屋敷町 1 25-3033 〇 467 

10 高雄中学校 高雄三丁目 20-1 22-5315 〇 950 

11 田辺第二小学校 東陽 21-1 22-6427 〇 282 

12 田辺高等学校 学園 1-71 22-1880 〇 862 

13 南紀高等学校 学園 1-88 22-3776 〇 279 

14 東陽中学校 神子浜一丁目 4-66 22-6149 〇 438 

15 稲成小学校 稲成町 780 22-0682 〇 521 

16 上秋津農村環境改善センター 上秋津 2083-1 35-0004 〇 143 

17 上秋津中学校 上秋津 2263-2 35-0204 〇 484 

18 上秋津小学校 上秋津 2196-1 35-0014 〇 210 

19 秋津川小学校 秋津川 683 36-0351 〇 174 

20 万呂コミュニティセンター 中万呂 46-3 25-1554 〇 113 

21 会津小学校 下万呂 59-1 22-1164 〇 555 

22 長野小学校 長野 641 34-0034 〇 252 

23 旧伏菟野小学校 伏菟野 110 
 

〇 56 

24 上野多目的集会所 上野 654-3   〇 35 

25 旧長野中学校 長野 1401   〇 389 

26 衣笠中学校 中三栖 147-1 34-0014 〇 661 

27 三栖小学校 中三栖 2095 34-0004 〇 637 

28 上芳養小学校 上芳養 3334 37-0224 〇 304 

29 上芳養中学校 上芳養 1483 37-0214 〇 411 

30 中芳養小学校 中芳養 1815 22-3876 〇 226 

31 中芳養中学校 中芳養 273-2 22-3875 〇 333 

32 芳養小学校 芳養松原二丁目 18-36 22-1422 〇 274 

33 芳養公民館 芳養松原一丁目 15-8 22-1429 〇 101 

34 芳養児童センター 芳養町 1725-28 24-5485 〇 77 

35 田辺市体育センター 芳養町 108-4 25-2531 〇 345 
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 (その２) 

NO 施 設 名 住  所 
電 話 

市街局番：0739 

指定緊急

避難場所

との重複 

収容人数 

36 新庄中学校 新庄町 2266-2 22-1643 〇 609 

37 新庄第二小学校 新庄町 3193 22-1644 〇 451 

38 和歌山県立情報交流センター（Big-U） 新庄町 3353-9 26-4111 〇 301 

39 新庄小学校 新庄町 2300 22-1604 〇 198 

40 新庄公民館 新庄町 2031-3 22-1606 〇 65 

合 計 人 数 14,994 

資料：田辺市防災まちづくり課（平成 29 年 11 月調べ） 

 

(２)龍神地域 指定避難所 

NO 施 設 名 住  所 
電 話 

市街局番：0739 

指定緊急

避難場所

との重複 

収容人数 

1 大熊コミュニティセンター 龍神村龍神 484-5 
 

〇 154 

2 龍神小学校 龍神村湯ノ又 68 79-0255 〇 216 

3 旧殿原小学校 龍神村殿原 400   〇 181 

4 上山路小学校 龍神村東 528 78-0011 〇 224 

5 龍神行政局 龍神村西 376 78-0111 〇 639 

6 龍神市民センター 龍神村安井 1048-6 78-0301 〇 342 

7 林業者等健康増進センター 龍神村安井 822 78-0117 〇 372 

8 龍神中学校 龍神村安井 1048-1 78-0014 〇 377 

9 龍神ドーム 龍神村柳瀬 1469-1 78-0692 〇 642 

10 咲楽小学校 龍神村福井 1024 77-0015 〇 217 

11 甲斐ノ川地域防災センター 龍神村甲斐ノ川 311   〇 32 

合 計 人 数 3,369 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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(３)中辺路地域 指定避難所 

NO 施設名 住所 
電話 

市街局番：0739 

指定緊急

避難場所

との重複 

収容人数 

1 中辺路小学校 中辺路町栗栖川 78 64-0241 〇 391 

2 中辺路中学校 中辺路町栗栖川 474-1 64-0243 〇 490 

3 旧二川小学校 中辺路町川合 1451   〇 393 

4 近野小学校 中辺路町近露 1061 65-0040 〇 387 

合 計 人 数 1,661 

資料：田辺市防災まちづくり課（平成 29 年 11 月調べ） 

 

(４)大塔地域 指定避難所 

NO 施 設 名 住  所 
電 話 

市街局番：0739 

指定緊急

避難場所

との重複 

収容人数 

1 大塔ふくしかいかん 鮎川 583-9 49-0626 〇 99 

2 大塔武道館 鮎川 2588-2    109 

3 鮎川小学校 鮎川 2580-1 48-0314  147 

4 三川福祉センター 向山 354-1 62-0606 〇 136 

5 あすなろ木守の郷 木守 339 62-0431 〇 120 

6 山遊館体育館 谷野口 177-1 62-0039 〇 127 

7 富里小学校 下川下 826 63-0173 〇 222 

8 富里福祉センター 下川下 989 63-0707 〇 142 

合 計 人 数 1,102 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 

 

(５)本宮地域 指定避難所 

NO 施 設 名 住  所 
電 話 

市街局番：0735 

指定緊急

避難場所

との重複 

収容人数 

1 三里小学校 本宮町大居 1653 43-0004 〇 116 

2 三里地区地域防災拠点施設 本宮町大居 2055-3   〇 21 

3 本宮中学校 本宮町本宮 730 42-0273 〇 231 

4 渡瀬コミュニティー消防センター 本宮町渡瀬 861-2   〇 20 

5 下湯川集会所 本宮町下湯川 275   〇 28 

6 請川地区地域防災拠点施設 本宮町請川 480-5  〇 22 

合 計 人 数 438 

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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資料３‐４  

避難準備・高齢者等避難開始発令時に開設する拠点施設一覧表【予‐２‐３】【応‐４‐３】 

NO 地域 ブロック 施  設 住  所 電 話 

１ 

田辺 

東部 ひがしコミュニティセンター 南新万 28-1 0739-22-2088 

２  西部 西部センター 天神崎 11-19 0739-22-0693 

３ 南部 東陽中学校 神子浜一丁目 4-66 0739-22-6149 

４ 中部 田辺第一小学校 上屋敷一丁目 2-1 0739-22-5135 

５ 新庄 新庄公民館 新庄町 2031-3   

６ 

秋津谷 

稲成小学校 稲成町 780 0739-22-0682 

７ 会津小学校 下万呂 59-1 0739-22-1164 

８ 上秋津農村環境改善センター 上秋津 2046 0739-35-0004 

９ 秋津川公民館 秋津川 668-1 0739-36-0001 

10 

三栖谷 

万呂コミュニティセンター 中万呂 46-3 0739-25-1554 

11 東原多目的集会所 長野 1146-2 0739-34-0123 

12 旧伏菟野小学校 伏菟野 110 
 

13 三栖コミュニティセンター 中三栖 805 0739-34-0022 

14 

芳養谷 

上芳養農村環境改善センター 上芳養 3165 0739-37-0001 

15 中芳養小学校 中芳養 1815 0739-22-3876 

16 芳養公民館 芳養松原一丁目 15-8 0739-22-1429 

17 

龍神 

龍神 龍神小学校 龍神村湯ノ又 68 0739-79-0255 

18 上山路 龍神行政局 龍神村西 376 0739-78-0111 

19 中山路 龍神市民センター 龍神村安井 1048-6 0739-78-0301 

20 下山路 咲楽小学校 龍神村福井 1024 0739-77-0015 

21  

中辺路 

栗栖川 中辺路コミュニティセンター 中辺路町栗栖川 402-1 0739-64-0504 

22 二川 旧二川小学校 中辺路町川合 1451   

23 近野 近野小学校 中辺路町近露 1061 0739-65-0040 

24 

大塔 

鮎川 大塔総合文化会館 鮎川 2567-1 0739-48-0212 

25 三川 三川生活改善センター 合川 439-4   

26 冨里 富里生活改善センター 下川下 640-1   

27 

本宮 

三里 
三里地区地域防災拠点施設 本宮町大居 2055-3    

28 三里小学校 本宮町大居 1653 0735-43-0004 

29 本宮 本宮中学校 本宮町本宮 730 0735-42-0273 

30  
四村川 

下湯川集会所 本宮町下湯川 275   

31 旧皆地小学校 本宮町皆地 413  

32 

請川 

旧静川小学校 本宮町静川 727-1   

33 小津荷集会所 本宮町小津荷 51-1   

34 請川地区地域防災拠点施設 本宮町請川 480-5  

資料：田辺市防災まちづくり課（令和２年１月調べ） 
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資料３－５ 浸水想定区域内要配慮者施設一覧表 【応－２－１】 

№ 施設名称 所在地 電話 ＦＡＸ 指定緊急避難場所 

1 田辺第一小学校 上屋敷一丁目 2-1 0739-22-5135 0739-22-5136 田辺第一小学校 

2 乾耳鼻咽喉科医院 上屋敷一丁目 9-5 0739-22-4488   田辺第一小学校 

3 楠本医院 片町 100 0739-22-3245   田辺第一小学校 

4 榎本産婦人科 湊 8-26 0739-22-0019   田辺市民総合センター 

5 平畑医院 高雄一丁目 5-2 0739-24-8770   田辺市民総合センター 

6 辻村歯科医院 高雄一丁目 5-38 0739-22-8038   田辺市民総合センター 

7 山本眼科 高雄一丁目 12-25 0739-22-0881   田辺市民総合センター 

8 西川医院 高雄一丁目 22-20 0739-24-1483   田辺市民総合センター 

9 田辺市民総合センター 高雄一丁目 23-1 0739-26-4900 0739-26-4914 田辺市民総合センター 

10 田辺市社会福祉協議会田辺事業所 高雄一丁目 23-1 0739-24-8319   田辺市民総合センター 

11 アルファ田辺 高雄一丁目 23-1 0739-25-4174 0739-26-6793 田辺市民総合センター 

12 昭和幼稚園 高雄二丁目 16-16 0739-22-0903 0739-22-7938 高雄中学校 

13 矢田歯科医院 高雄三丁目 9-16 0739-24-8815   高雄中学校 

14 ひまわり歯科 高雄三丁目 11-5 0739-26-0418   高雄中学校 

15 なす医院 高雄三丁目 13-1 0739-25-0025   高雄中学校 

16 高雄中学校 高雄三丁目 20-1 0739-22-5315 0739-22-5316  

17 牟婁保育所 江川 16-１ 0739-22-3020 0739-81-3427 田辺第三小学校 

18 植芝助産所 上の山二丁目 7-34 0739-22-1049   田辺第三小学校 

19 山本歯科医院 上万呂 240 0739-24-4182   万呂コミュニティセンター 

20 杉本胃腸科外科 中万呂 62-6 0739-26-1133   万呂コミュニティセンター 

21 おか歯科医院 中万呂 91-1 0739-26-5566   万呂コミュニティセンター 

22 会津小学校 下万呂 59-1 0739-22-1164 0739-22-6372 会津小学校 

23 水本内科クリニック 下万呂 67-1 0739-25-0500   会津小学校 

24 

通所介護なかずリハビリテ

ーションセンター 
下万呂 472－１ 0739-23-5700   万呂コミュニティセンター 

25 託児所めぐみ 下万呂 630-2     会津小学校 

26 堅田内科循環器科 秋津町 102-1 0739-26-6082   会津小学校 

27 ふじたクリニック 秋津町 158-4 0739-34-3034   会津小学校 

28 なにわ歯科医院 秋津町 179-3 0739-24-3150   会津小学校 

29 会津保育所 秋津町 206-4 0739-22-3021 0739-33-7630 会津小学校 

30 デイサービスあいづ 秋津町 209 0739-25-2750   会津小学校 

31 榎本デンタルクリニック 秋津町 215-8 0739-24-8148   会津小学校 

32 リハプライド あきづ 秋津町 277-1 0739-34-3333   会津小学校 

33 ニチイケアセンター田辺 稲成町 77－１ 0739-24-7713   田辺第三小学校 

34 稲成保育所 稲成町 701-22 0739-24-4570 0739-81-3441 稲成保育所 
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35 稲成歯科医院 稲成町 2856-3 0739-26-3841   稲成小学校 

36 上秋津長寿館 上秋津 2083-1     上秋津小学校 

37 

真寿苑三栖谷デイサービス

センター 
中三栖 110-9 0739-33-0034   衣笠中学校 

38 衣笠中学校 中三栖 147-1 0739-34-0014 0739-34-0014  

39 三栖幼稚園 中三栖 147-5 0739-34-0104 0739-34-0104 衣笠中学校 

40 まちだ内科クリニック 下三栖 1257-4 0739-33-8282   衣笠中学校 

41 デイサービス小春日和 下三栖 1320-9 0739-34-0993   衣笠中学校 

42 長野小学校 長野 641 0739-34-0034 0739-34-2223  

43 三里高齢者支援ハウス 本宮町伏拝 966-3 0735-43-8007 0735-43-8008 三里地区地域防災拠点施設 

44 玉置歯科医院 本宮町伏拝 967-6 0735-43-0664   三里地区地域防災拠点施設 

45 さとう眼科本宮分院 本宮町本宮 921-1 0735-42-0224   本宮中学校 

46 田辺市本宮さくら診療所 本宮町本宮 921-2 0735-42-8101   本宮中学校 

47 ほんぐうクリニック 本宮町本宮 147-3 0735-42-8880   本宮中学校 

48 本宮保健福祉総合センター 本宮町本宮 921-2 0735-42-0224 0735-42-8103 上地集会所 

49 本宮高齢者支援ハウス 本宮町本宮 921-2 0735-42-0224 0735-42-8103 本宮中学校 

50 請川高齢者支援ハウス 本宮町請川 46-1 0735-42-8200   祐川寺 

51 栗山医院 本宮町請川 55-18 0735-42-0013   祐川寺 

52 Smile Dental Care 小渕歯科医院 本宮町請川 255-3 0735-42-0123   祐川寺 

53 たんぽぽ保育園 本宮町耳打 490 0735-42-0323 0735-42-0339 本宮小学校 

54 本宮小学校 本宮町耳打 499 0735-42-0028 0735-42-0750  

資料：田辺市防災まちづくり課（令和元年 12 月調べ） 
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資料３－６ 土砂災害警戒区域内要配慮者施設一覧表 【応－２－１】 

№ 施設名称 
土砂災害危険

箇所名 
所在地 電話 ＦＡＸ 指定緊急避難場所 

1 稲成保育所 稲成町荒光 2 稲成町 701-22 0739-24-4570 0739-81-3466 稲成保育所 

2 稲成小学校  稲成町 780 0739-22-0682 0739-22-3269  

3 はやざと保育所 芋村川 3 芳養町 1774-9 0739-25-0263 0739-81-0223 はやざと保育所 

4 大坊小学校  芳養町 3944 0739-22-2504 0739-22-2504  

5 芳養小学校  芳養松原二丁目 18-36 0739-22-1422 0739-22-1442  

6 新庄中学校  新庄町 2266-2 0739-22-1643 0739-22-4672  

7 新庄小学校  新庄町 2300 0739-22-1604 0739-22-2910  

8 新庄第二小学校  新庄町 3193 0739-22-1644 0739-22-1688  

9 上芳養中学校  上芳養 1483 0739-37-0214 0739-37-0214  

10 第二のぞみ園 上芳養東郷 1 上芳養 2915 0739-37-8058 0739-37-0775 上芳養小学校 

11 上芳養診療所 東郷川 6 上芳養 3072 0739-37-0141  上芳養小学校 

12 上芳養小学校  上芳養 3334 0739-37-0224 0739-37-0224  

13 中芳養中学校  中芳養 273-2 0739-22-3875 0739-22-3881  

14 中芳養診療所 嶋谷川 中芳養 1808-1 0739-22-3828  中芳養小学校 

15 中芳養小学校  中芳養 1815 0739-22-3876 0739-22-4020  

16 中芳養幼稚園 
西野川、西野小

川、嶋谷川 
中芳養 1870-1 0739-24-0510 0739-24-0510 中芳養小学校 

17 

ケアセンターおたっしゃ倶楽

部田辺第二事業所上秋津の里  
地獄谷川 2 上秋津 1368－３ 0739-35-8181   

上秋津農村環境改善

センター 

18 上秋津中学校  上秋津 2263-2 0739-35-0204 0739-35-8024  

19 老人保健施設あきつの 中万呂古戸 1 上秋津 2310－178 0739-35-1010   上秋津中学校 

20 秋津川診療所 串崎 秋津川 688 0739-36-0008  秋津川小学校 

21 衣笠中学校  中三栖 147-1 0739-34-0014 0739-34-0014  

22 三栖小学校  中三栖 2095 0739-34-0004 0739-34-0058  

23 長野小学校  長野 641 0739-34-0034 0739-34-2223  

24 長野診療所 東原 2 長野 1146-2 0739-34-0123  東原多目的集会所 

25 龍神小学校  龍神村湯ノ又 68 0739-79-0255 0739-79-8005  

26 湯ノ又保育園 湯ノ又国戸 2 龍神村湯ノ又 200-3 0739-79-0120   旧龍神中学校 

27 湯ノ又診療所 日高川左支渓 龍神村湯ノ又 544 0739-79-0372   湯ノ又地区集会所 

28 

小規模多機能型居宅介

護事業所きずな館 
滝頭 1 龍神村宮代 176 0739-78-0821   宮代地区老人憩いの家 

29 上山路小学校  龍神村東 528 0739-78-0011 0739-78-8022  

30 中山路小学校  龍神村柳瀬 1086-1 0739-78-0044 0739-78-8016  
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31 咲楽小学校  龍神村福井 1024 0739-77-0015 0739-77-8005  

32 中辺路白百合学園 小皆 2 中辺路町小皆 74 0739-64-1484 0739-64-1373 小皆公民館 

33 中辺路小学校  中辺路町栗栖川 78 0739-64-0241 0739-64-0945  

34 中辺路中学校  中辺路町栗栖川 474-1 0739-64-0243 0739-64-0946  

35 くりすがわ保育園 
栗栖川上芝 1、

上芝 

中 辺 路 町 栗 栖 川

483-1 
0739-64-0113  くりすがわ保育園 

36 近野中学校  中辺路町近露 1061 0739-65-0004 0739-65-0156  

37 近野小学校  中辺路町近露 1061 0739-65-0040 0739-65-0040  

38 近野診療所 近露 3 中辺路町近露 1151-1 0739-65-0007   木の下集会所 

39 ちかの保育園 近露 3 中辺路町近露 1181 0739-65-0204   近野小学校 

40 グループホームちかの 近露 2 中辺路町近露 1358－１ 0739-65-8500   近野小学校 

41 デイサービスちかの 近露 2 中辺路町近露 1358－１ 0739-65-8500   近野小学校 

42 鮎川診療所 下附 鮎川 583-3 0739-48-0031   大塔ふくしかいかん 

43 保富歯科医院 下附 鮎川 583-5 0739-48-0253   大塔ふくしかいかん 

44 田辺市老人福祉センター 下附 鮎川 583-9 0739-49-0626 0739-49-0920 大塔ふくしかいかん 

45 田辺市大塔ふくし会館 下附 鮎川 583-9     大塔ふくしかいかん 

46 

鮎川園指定短期入所生

活介護事業所 
向越 鮎川 1313 0739-49-0808 

  
向越集会所 

47 

特別養護老人ホーム鮎

川園 
向越 鮎川 1313 0739-49-0808 

  
向越集会所 

48 鮎川小学校  鮎川 2580-1 0739-48-0314 0739-48-0314  

49 大塔中学校  鮎川 2588-2 0739-48-0324 0739-48-8002  

50 あゆかわ保育園 下平 1 鮎川 2596-１ 0739-48-0153   大塔体育館 

51 ケアホームやまびこ小川 鮎川小川 18 鮎川 3722-10 0739-48-8150   小川集会所 

52 

ケアホームやまびこふ

なっこ 
庵谷 合川 483-10 0739-62-0431 0739-62-0432 旧三川小学校 

53 とみさと保育園 宮ノ平 下川下 969-4     富里福祉センター 

54 富里福祉センター 宮ノ平 下川下 989 0739-63-0707 0739-63-0700 富里福祉センター 

55 

田辺市社会福祉協議会

大塔事業所（富里） 
宮ノ平 下川下 989 0739-63-0707   富里福祉センター 

56 三里高齢者支援ハウス 萩の谷 本宮町伏拝 966 0735-43-8007 0735-43-8008 三里地区地域防災拠点施設 

57 玉置歯科医院 
萩の谷、三越川

左支渓 
本宮町伏拝 967-6 0735-43-0664   三里地区地域防災拠点施設 

58 三里小学校  本宮町大居 1653 0735-43-0004 0735-43-0065  

59 本宮中学校  本宮町本宮 730 0735-42-0273 0735-42-0426  
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土砂災害危険
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60 さとう眼科本宮分院 本宮町 1、本宮町 3 本宮町本宮 921-1 0735-42-0224   上地集会所 

61 田辺市本宮さくら診療所 本宮町 1、本宮町 3 本宮町本宮 921-2 0735-42-8101   上地集会所 

62 本宮高齢者支援ハウス 本宮町 1、本宮町 3 本宮町本宮 921-2 0735-42-0224 0735-42-8103 上地集会所 

63 

古道ヶ丘 本宮くまの

こ作業所 
中村地 3 本宮町本宮 1301-2 0735-42-0001 0735-42-0001 上地集会所 

64 請川高齢者支援ハウス 柿 本宮町請川 46-1 0735-42-8200 0735-42-8188 祐川寺 

65 栗山医院 新宮川右支渓 本宮町請川 55-18 0735-42-0013   祐川寺 

66 

Smile Dental Care 小

渕歯科医院 
新宮川右支渓 本宮町請川 255-3 0735-42-0123   祐川寺 

資料：田辺市建設部土木課（令和元年 12 月調べ） 
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資料３－７ 津波災害警戒区域内要配慮者施設一覧表 【予－２－４】 

№ 施設名称 所在地 電話 ＦＡＸ 

1 田辺第一小学校 上屋敷一丁目 2-1 0739-22-5135 0739-22-5136 

2 乾耳鼻咽喉科医院 上屋敷一丁目 9-5 0739-22-4488   

3 医療法人 洗心会玉置病院 上屋敷二丁目 5-1 0739-22-6028   

4 町家カフェ上屋敷二丁目 上屋敷二丁目 6-31 0739-20-5595 0739-20-5585 

5 扇ヶ浜保育所 上屋敷二丁目 14-25 0739-22-8451   

6 はまゆう作業所 上屋敷二丁目 18-6 0739-26-2665 0739-26-2665 

7 外科内科辻医院 上屋敷三丁目 11-14 0739-22-0534   

8 丸山歯科医院 上屋敷三丁目 12-6 0739-23-0505   

9 坂本歯科医院 中屋敷町 24-11 0739-24-8888   

10 串医院 中屋敷町 68-1 0739-22-5017   

11 デイサービスセンターあおい 下屋敷町１－78 0739-26-4037   

12 あおい介護センターGH 下屋敷町１-78 0739- 26-4037   

13 あおい介護センター 下屋敷町１−78 0739-26-4037   

14 湯川歯科診療所 下屋敷町 2-2 0739-22-1697   

15 デイサービスきたえるーむ田辺下屋敷 下屋敷町 11-1 0739-81-0530   

16 滝浪眼科 下屋敷町 13 0739-22-0167   

17 中西内科胃腸科医院 下屋敷町 14-2 0739-25-2500   

18 高洲小児科 下屋敷町 16-1 0739-22-8870   

19 山路矯正歯科クリニック 下屋敷町30-1 ＴＫＣビル２Ｆ 0739-23-1187   

20 紀南幼稚園 下屋敷町 80 0739-22-0287 0739-22-7050 

21 広井眼科医院 下屋敷町 87-1 0739-22-0616   

22 巴歯科医院 新屋敷町 35-9 0739-22-9273   

23 田辺歯科 新屋敷町 62-2 0739-26-1151   

24 まさご歯科口腔外科クリニック 南新町 111 0739-22-0829   

25 医療法人 研医会田辺中央病院 南新町 147 0739-24-5333   

26 リハビリ特化型デイサービスカラダラボ田辺 今福町 98 0739-34-2340   

27 町家カフェ上屋敷二丁目 今福町 119 0739-25-3888 0739-25-3888 

28 楠本医院 片町 100 0739-22-3245   

29 須川歯科医院 湊 2-8 0739-22-2143   

30 榎本産婦人科 湊 8-26 0739-22-0019  

31 谷本歯科クリニック 湊 14-13 0739-22-6480  

32 山西内科胃腸科眼科医院 湊 14-31 0739-22-1161  

33 湊・小川クリニック 湊 24-37 榎本ビル１F 0739-33-7481  

34 真砂歯科診療所 湊 31-5 0739-22-4102  

35 田中歯科医院 湊 34-23 0739-25-0118   
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36 小幡医院 湊 46-17 0739-22-0054   

37 山本小児科医院 湊 47-35 0739-24-7617   

38 池畑医院 湊 47-38 0739-25-1217   

39 はっぴーわーく 磯間 24-15 0739-26-4024 0739-26-4024 

40 市立松風荘 磯間 29-3 0739-24-0313   

41 柏井内科クリニック 末広町 6-20 0739-26-4150   

42 みどり保育所 末広町７-22 0739-22-3246 0739-81-3441 

43 おかもと内科クリニック 末広町 9-8 0739-22-1929   

44 ゆかり歯科 末広町 13-10 0739-25-4618   

45 和歌山ヤクルト販売株式会社 田辺センター保育室 末広町 17-51 0739-26-6627   

46 平畑医院 高雄一丁目 5-2 0739-24-8770   

47 辻村歯科医院 高雄一丁目 5-38 0739-22-8038   

48 山本眼科 高雄一丁目 12-25 0739-22-0881   

49 西川医院 高雄一丁目 22-20 0739-24-1483   

50 田辺広域休日急患診療所 高雄一丁目 23-1 0739-26-4909   

51 田辺市社会福祉協議会田辺事業所 高雄一丁目 23-１ 0739-24-8319   

52 アルファ田辺 高雄一丁目 23-1 0739-25-4174 0739-26-6763 

53 昭和幼稚園 高雄二丁目 16-16 0739-22-0903 0739-22-7938 

54 矢田歯科医院 高雄三丁目 9-16 0739-24-8815   

55 ひまわり歯科 高雄三丁目 11-5 0739-26-0418   

56 なす医院 高雄三丁目 13-1 0739-25-0025   

57 高雄中学校 高雄三丁目 20-1 0739-22-5315 0739-22-5316 

58 いずみ保育園 高雄三丁目 35-21 0739-24-0002   

59 認定こども園 立正幼稚園 東陽 15-30 0739-22-2129 0739-22-7044 

60 認定こども園 立正幼稚園 東陽 16-45 0739-22-6400 0739-22-3003 

61 榎本整形外科 東陽 17-15 0739-23-7170   

62 田辺第二小学校 東陽 21-1 0739-22-6427 0739-22-6428 

63 デイサービスなごみ 東陽 23－15 0739-81-0753   

64 晒医院 東陽 27-6 0739-22-0169   

65 明洋中学校 目良 4-1 0739-22-5410 0739-22-5411 

66 長嶋医院 目良 32-32 0739-24-3220   

67 ケアセンターユウガ 目良 37-28 0739-24-0118   

68 牟婁保育所 江川 16-１ 0739-22-3020 0739-81-3427 

69 市立やすらぎ荘 天神崎 1-25 0739-26-8575   

70 もとまち保育所 天神崎３-28 0739-24-6062 0739-33-7630 

71 植芝助産所 上の山二丁目 7-34 0739-22-1049   
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72 ふたば作業所田辺くじら作業所 上の山二丁目 12-58 0739-22-4965 0739-22-4995 

73 小規模多機能型居宅介護施設Ｕハウス 上の山二丁目 14−29 0739-26-2011   

74 安田歯科医院 上の山二丁目 19-7 0739-24-1375   

75 

通所介護なかずリハビリテーションセン

ター 
下万呂 472－１ 0739-23-5700   

76 ふじたクリニック 秋津町 158-4 0739-34-3034   

77 ニチイケアセンター田辺 稲成町 77－１ 0739-24-7713   

78 稲成歯科医院 稲成町 2856-3 0739-26-3841   

79 にしの歯科クリニック 稲成町 3246 0739-34-2626   

80 竹原歯科医院 東山一丁目 18-20 0739-25-4851   

81 レディースクリニックばんどう 東山二丁目 27-26 0739-25-0929   

82 ふたば第二作業所 文里一丁目 13-9 0739-25-4195 0739-25-5773 

83 線崎泌尿器科医院 文里一丁目 20-25 0739-26-5000   

84 わだ歯科クリニック 文里二丁目 32-3 0739-81-1188   

85 あゆみ福祉販売所 文里二丁目 34-15 0739-34-2090 0739-34-2091 

86 東陽中学校 神子浜一丁目 4-66 0739-22-6149 0739-22-6150 

87 福原医院神子浜出張所 神子浜一丁目 11-35 0739-22-2225   

88 櫻根皮フ科 神子浜一丁目 21-23 0739-26-2255   

89 真砂歯科医院 神子浜一丁目 22-17 0739-24-8257   

90 池田整形外科 明洋一丁目 19-19 0739-26-3199   

91 月森歯科医院 明洋二丁目 21-5 0739-24-0007   

92 シーサイド浜風 芳養松原二丁目 2-7 0739-81-1711 0739-81-1712 

93 芳養保育所 芳養松原一丁目 2-22 0739-22-3197   

94 玉置医院 芳養松原一丁目 13-8 0739-22-2372   

95 田辺市在宅介護支援センター第２あきつの 芳養松原二丁目 15-17 0739-81-7033   

96 成和脳神経内科医院 芳養松原二丁目 15-17 0739-26-5366   

97 デイサービスセンター田辺の郷 芳養松原一丁目 31-10 0739-26-3210   

98 短期入所生活介護 田辺の郷 芳養松原一丁目 31-10 0739-26-3210   

99 特別養護老人ホーム 田辺の郷 芳養松原一丁目 31-10 0739-26-3210   

100 横田歯科医院 新庄町 452-1 0739-26-3381   

101 新庄幼稚園 新庄町 1437 0739-22-3820  

102 南紀新庄クリニック 新庄町 2173-1 0739-22-1866   

103 グループホーム真寿苑 新庄町 3165-１ 0739-23-2722   

104 小規模多機能型居宅介護事業所 真寿苑 新庄町 3165-１ 0739-23-2722   

105 真寿苑内ノ浦デイサービスセンター 新庄町 3166-１ 0739-81-3370   

資料：田辺市防災まちづくり課（令和元年 12 月調べ） 


